ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  00.07.2024    № 00

д. Тогодь

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.04.2014 № 175 ««Об установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах Тогодского сельского поселения»

           В целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством  решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.04.2014 № 175 «Об установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах Тогодского сельского поселения», Совет депутатов Тогодского сельского поселения РЕШИЛ:
           1. Внести  в Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах Тогодского сельского поселения», утвержденный решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.04.2014 № 175 (далее - Порядок), следующие изменения:
             1.1. Статью 9, раздела 2 Порядка дополнить пунктом 3, следующего содержания:
        «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
сельского поселения

Г.И. Хаббо